
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
IX сесія VI скликання

РІШЕННЯ
від 15 березня 2012 року N 198/7535

Про діяльність виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)

Із змінами і доповненнями, внесеними
 рішеннями Київської міської ради

 від 12 липня 2012 року N 652/7989,
 від 1 листопада 2012 року N 237/8521,
 від 23 жовтня 2013 року N 226/9714,
 від 18 вересня 2014 року N 151/151,

від 25 грудня 2014 року N 741/741
Відповідно до статей 104 - 106 Цивільного кодексу України, статті 10 Закону України "Про столицю 

України - місто-герой Київ", пункту 6 частини першої статті 26, статті 54 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", постанови Кабінету Міністрів України від 12.03.2005 N 179 "Про упорядкування 
структури апарату центральних органів виконавчої влади, їх територіальних підрозділів та місцевих 
державних адміністрацій" (зі змінами та доповненнями), враховуючи рішення Київської міської ради від 
15.12.2011 N 824/7060 "Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року", з метою 
оптимізації структури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
для здійснення ним функцій органу місцевого самоврядування та місцевого органу виконавчої влади 
Київська міська рада вирішила:

1. Реорганізувати:
1.1. Головне управління з питань захисту прав споживачів виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) та Управління цінової політики виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом приєднання до Головного управління 
економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації).

1.2. Підпункт 1.2 пункту 1 виключено
(згідно з рішенням Київської міської
 ради від 01.11.2012 р. N 237/8521)

1.3. Головне управління з питань регуляторної політики та підприємництва виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Головне управління внутрішньої 
торгівлі та побутового обслуговування населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) шляхом приєднання до Головного управління промислової, науково-
технічної та інноваційної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації).

1.4. Підпункт 1.4 пункту 1 виключено
(згідно з рішенням Київської

 міської ради від 18.09.2014 р. N 151/151)
1.5. Головне управління капітального будівництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації) шляхом приєднання до Головного управління житлового забезпечення 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

1.6. Головне управління житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), Головне управління енергетики, енергоефективності та 
енергозбереження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та
Управління ритуальних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 



адміністрації) шляхом приєднання до Головного управління комунального господарства виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

1.7. Головне управління з питань реклами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) та Управління преси та інформації виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) шляхом приєднання до Головного управління з питань 
внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації).

1.8. Управління у справах національностей та релігій виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) шляхом приєднання до Головного управління культури 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

1.9. Головне управління у справах сім'ї, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) шляхом приєднання до Головного управління освіти і науки 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

(підпункт 1.9 пункту 1 виключено згідно з рішенням
 Київської міської ради від 23.10.2013 р. N 226/9714,

дію відновлено згідно з рішенням
 Київської міської ради від 25.12.2014 р. N 741/741)

1.10. Головне управління з питань надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), Головне управління екології та охорони природних ресурсів 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та відділ з питань 
охорони праці виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
шляхом приєднання до Головного управління контролю за благоустроєм виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації).

1.11. Управління справами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) шляхом приєднання до Апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації).

2. Перейменувати:
2.1. Головне управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації) у Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2.2. Головне управління праці та соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації) у Департамент соціальної політики виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2.3. Головне управління промислової, науково-технічної та інноваційної політики виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у Департамент промисловості та 
розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації).

2.4. Головне управління транспорту та зв'язку виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) у Департамент транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2.5. Головне фінансове управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) у Департамент фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації).

2.6. Головне управління містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) у Департамент містобудування та архітектури виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2.7. Головне управління житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) у Департамент будівництва та житлового забезпечення виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2.8. Головне управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) у Департамент земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації).

2.9. Головне управління комунального господарства виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) у Департамент житлово-комунальної інфраструктури 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2.10. Головне управління з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у Департамент суспільних комунікацій 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).



2.11. Головне управління культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) у Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації).

2.12. Головне управління охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) у Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації).

2.13. Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) у Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2.14. Головне управління освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) у Департамент освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації).

(підпункт 2.14 пункту 2 із змінами, внесеними згідно з
 рішенням Київської міської ради від 23.10.2013 р. N 226/9714,

у редакції рішення Київської
 міської ради від 25.12.2014 р. N 741/741)

2.15. Головне управління контролю за благоустроєм виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) у Департамент міського благоустрою та збереження природного
середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2.16. Головне управління охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) в Управління охорони культурної спадщини виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2.17. Головне управління з питань підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату 
Європи 2012 року з футболу виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) в Управління туризму виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації).

(пункт 2 доповнено підпунктом 2.17 згідно з рішенням
 Київської міської ради від 12.07.2012 р. N 652/7989)

2.18. Головне управління у справах сім'ї, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) у Департамент молоді та спорту виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації).

(пункт 2 доповнено підпунктом 2.18 згідно з рішенням
 Київської міської ради від 23.10.2013 р. N 226/9714)

2.19. Головне управління внутрішнього фінансового контролю та аудиту виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) в Департамент внутрішнього фінансового 
контролю та аудиту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

(пункт 2 доповнено підпунктом 2.19 згідно з рішенням
 Київської міської ради від 18.09.2014 р. N 151/151)

3. Ліквідувати:
3.1. Інспекцію державного технічного нагляду виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської державної адміністрації).
4. Встановити, що вказані у пункті 1 цього рішення структурні підрозділи виконавчого органу Київської 

міської ради (Київської міської державної адміністрації) є правонаступниками майна, всіх прав та 
обов'язків реорганізованих відповідних Головних управлінь, управлінь та відділів.

5. Пункт 5 втратив чинність
(згідно з рішенням Київської

 міської ради від 25.12.2014 р. N 741/741)
6. Визнати такими, що втратили чинність, рішення Київської міської ради за переліком згідно з додатком

2.
7. Виконавчому органу Київради (Київській міській державній адміністрації):
7.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо ліквідації, реорганізації та перейменування 

структурних підрозділів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації), 
зазначених у пунктах 1 - 3 цього рішення.

7.2. Утворити комісії з ліквідації, реорганізації припинених юридичних осіб відповідно до пунктів 1, 3 
цього рішення.

7.3. Затвердити ліквідаційні баланси та передавальні акти у встановленому порядку.
7.4. Затвердити примірну структуру районних в місті Києві державних адміністрацій.
7.5. Привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим рішенням.



8. Головам районних в місті Києві державних адміністрацій привести структуру райдержадміністрацій у 
відповідність до примірної структури районних в місті Києві державних адміністрацій, затвердженої 
виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією).

9. Пункт 9 втратив чинність
(згідно з рішенням Київської

 міської ради від 25.12.2014 р. N 741/741)
10. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради "Хрещатик".
11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань місцевого 

самоврядування, регіональних, міжнародних зв'язків та інформаційної політики та постійну комісію 
Київради з питань правопорядку, регламенту та депутатської етики.

 
Київський міський голова Л. Черновецький

 
Додаток 1

до рішення Київської міської ради
15.03.2012 N 198/7535

СТРУКТУРА
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської

державної адміністрації)
Додаток 1 втратив чинність 

(додаток 1 із змінами, внесеними згідно з рішеннями
 Київської міської ради від 12.07.2012 р. N 652/7989,

 від 01.11.2012 р. N 237/8521,
 від 23.10.2013 р. N 226/9714,

 від 18.09.2014 р. N 151/151,
втратив чинність згідно з рішенням

 Київської міської ради від 25.12.2014 р. N 741/741)
 

Додаток 2
до рішення Київської міської ради

15.03.2012 N 198/7535

Перелік рішень Київської міської ради, які визнаються такими, що
втратили чинність

1. Пункти 4 та 5 рішення Київської міської ради від 20.06.2002 N 28/28 "Про утворення виконавчого 
органу Київської міської ради та затвердження його структури і загальної чисельності".

2. Пункт 3 рішення Київської міської ради від 18.03.2004 N 72/1282 "Про створення Головного 
управління правової політики виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації)".

3. Пункт 4 рішення Київської міської ради від 30.09.2004 N 478/1878 "Про створення Головного 
управління з питань захисту прав споживачів виконавчого органу Київради (Київської міської державної 
адміністрації)".

4. Пункт 3 рішення Київської міської ради від 21.04.2005 N 379/2954 "Про ліквідацію Головного 
управління правової політики".

5. Рішення Київської міської ради від 27.10.2005 N 365/3826 "Про внесення змін до рішення Київради від
20.06.2002 N 28/28".

6. Пункт 4 рішення Київської міської ради від 13.07.2006 N 54/54 "Про утворення Головного управління 
внутрішнього фінансового контролю та аудиту виконавчого органу Київради (Київської міської державної 
адміністрації)".

7. Рішення Київської міської ради від 28.09.2006 N 6/63 "Про внесення змін до рішення Київради від 
20.06.2002 N 28/28 "Про утворення виконавчого органу Київської міської ради та затвердження його 
структури і загальної чисельності".



8. Пункт 5 рішення Київської міської ради від 28.09.2006 N 7/64 "Про створення Головного управління з 
питань реклами виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації)".

9. Пункт 3 рішення Київської міської ради від 26.04.2007 N 458/1119 "Про створення Головного 
управління капітального будівництва міста Києва виконавчого органу Київради (Київської міської 
державної адміністрації)".

10. Пункт 2 рішення Київської міської ради від 24.05.2007 N 721/1382 "Про діяльність виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)".

11. Пункти 5 та 6 рішення Київської міської ради від 26.06.2007 N 917/1578 "Про утворення Головного 
управління у справах національностей та релігій виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації)".

12. Пункт 5 рішення Київської міської ради від 25.10.2007 N 1078/3911 "Про питання діяльності 
Головного управління соціального захисту населення виконавчого органу Київради (Київської міської 
державної адміністрації)".

13. Пункт 3 рішення Київської міської ради від 08.11.2007 N 1162/3995 "Про питання діяльності Служби 
у справах дітей виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)".

14. Рішення Київської міської ради від 20.12.2007 N 1495/4328 "Про внесення змін до рішення Київради 
від 20.06.2002 N 28/28 "Про утворення виконавчого органу Київської міської ради та затвердження його 
структури і загальної чисельності".

15. Пункт 82 рішення Київської міської ради від 17.01.2008 N 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 
рік".

16. Пункт 3 рішення Київської міської ради від 18.12.2008 N 854/854 "Про створення Головного 
управління з питань підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з 
футболу виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації)".

17. Рішення Київської міської ради від 19.02.2009 N 50/1105 "Про внесення змін до рішення Київради від
20.06.2002 N 28/28 "Про утворення виконавчого органу Київської міської ради та затвердження його 
структури і загальної чисельності".

18. Рішення Київської міської ради від 19.02.2009 N 51/1106 "Про внесення змін до рішення Київради від
18.12.2008 N 854/854 "Про створення Головного управління з питань підготовки та проведення в Україні 
фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу виконавчого органу Київради (Київської міської 
державної адміністрації)".

19. Пункт 5 рішення Київської міської ради від 19.02.2009 N 53/1108 "Про реорганізацію управління 
охорони навколишнього природного середовища виконавчого органу Київради (Київської міської 
державної адміністрації) в Головне управління екології та охорони природних ресурсів виконавчого органу 
Київради (Київської міської державної адміністрації)".

20. Абзац 3 пункту 52 рішення Київської міської ради від 06.03.2009 N 124/1179 "Про бюджет міста 
Києва на 2009 рік".

21. Рішення Київської міської ради від 27.11.2009 N 880/2949 "Про внесення змін до рішення Київради 
від 20.06.2002 N 28/28 "Про утворення виконавчого органу Київської міської ради та затвердження його 
структури і загальної чисельності".

22. Пункт 4 рішення Київської міської ради від 27.11.2009 N 882/2951 "Про створення управління з 
охорони, утримання та експлуатації внутрішніх водойм м. Києва і земель водного фонду виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)".

23. Пункт 6 рішення Київської міської ради від 27.05.2010 N 805/4243 "Про оптимізацію структури 
виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації)".

24. Пункт 4 рішення Київської міської ради від 14.10.2010 N 99/4911 "Про перейменування Головного 
управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації)".

25. Підпункт 1.2 пункту 1 рішення Київської міської ради від 28.10.2010 N 181/4993 "Про внесення змін 
до рішення Київради від 27.05.2010 N 805/4243".

26. Підпункт 1.2 пункту 1 рішення Київської міської ради від 23.12.2010 N 419/5231 "Про внесення змін 
до рішень Київради від 27.05.2010 N 805/4243 та від 08.07.2010 N 992/4430".

27. Пункт 3 рішення Київської міської ради від 23.06.2011 N 260/5647 "Про реорганізацію Головного 
управління цінової політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації)".

 
Заступник міського голови -

секретар Київради Г. Герега



© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023


	РІШЕННЯ
	Про діяльність виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
	СТРУКТУРА виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
	Перелік рішень Київської міської ради, які визнаються такими, що втратили чинність


